[image: 国徽1024]彰武县人民政府规范性文件

彰武县人民政府关于印发
《彰武县征地供地管理办法》的通知
彰政〔2014〕2号

各乡镇人民政府，县政府各部门，中省市直各单位：
现将《彰武县征地供地管理办法》印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

                                        彰武县人民政府
2014年1月2日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]彰武县征地供地管理办法

第一章  总 则

    第一条 为进一步规范和完善全县征地供地管理工作，根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国土地管理法实施条例》、《辽宁省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》、《国务院关于深化改革严格土地管理的决定》（国发［2004］28 号）及相关法律法规和政策规定，结合我县实际，制定本办法。
    第二条 本办法适用于彰武县行政辖区内的一切征地、供地行为。
    第三条 彰武县人民政府成立由县长为组长，常务副县长、分管国土资源工作的副县长为副组长的征地、供地领导小组，成员由县国土资源局、发改局、财政局、住建局、人力资源和社会保障局、农业局、监察局等部门及各乡镇政府主要领导组成。领导小组下设办公室，负责组织协调土地征收、供应、管理中的相关事项，解决具体问题，办公室设在县国土资源局，办公室主任由国土资源局局长兼任。

第二章  征地管理

第四条 凡在我县辖区内的土地征收项目在向上级呈报前，均须经县规划审批委员会审查通过，并由用地单位或个人先行缴纳征收保证金，标准不低于6万元/亩，保证金存入财政专户后方可启动征收程序。
第五条 新建地块使用城乡建设用地增减挂钩项目指标的，除正常缴纳征收保证金外，另需缴纳拆旧区土地复垦工程施工保证金3万元/亩，该保证金待挂钩项目工程对应地块决算审计后多退少补。
第六条 土地出让时，参与竞买活动的保证金全额返还，不参与竞买活动的保证金不予返还。

第三章  供地管理

第七条 严格按照国家法律规定的时限、程序和供地目录供地。
出让国有土地使用权的底价、起始价，竞买保证金缴纳数额以及出让方案由县国土资源部门研究确定后，报彰武县土地储备及价格审定领导小组集体决定后执行。
 第八条 国有土地出让底价确定后，在出让公告发布时限内，竞买者需缴纳不得低于出让底价总价款20%的竞买保证金，具体标准是：总价款在5000万（含5000万元）以下的，缴纳总价款20%的竞买保证金；5000万-1亿元（含1亿元）的，缴纳总价款30%的竞买保证金；1亿元以上的，缴纳总价款50%的竞买保证金。在出让期限（10个工作日）内，价款在5000万元以下的，应一次性缴纳剩余全部价款；价款在5000万-1亿元的，土地使用者在签订土地使用权出让合同后60日（房地产开发项目30日）内，缴纳全部价款；价款在1亿元以上的，土地使用者在签订土地使用权出让合同60日（房地产开发项30日）内，如不能支付全部价款需延期支付的，须书面报县土地储备及价格审定领导小组审定延期缴纳时限，未按合同约定及审定时限缴纳全部价款的，自滞纳之日起，每日按延迟支付款项的1‰向出让人缴纳违约金。经出让方催缴后6个月内仍不能全部支付国有建设用地使用权出让总价款的，出让方有权解除合同。
第九条 土地使用者在取得土地使用权后超过出让合同约定的开工日期满一年未动工兴建的，征缴土地使用权出让价款20%土地闲置费；满两年未动工兴建的，无偿收回土地使用权。

第四章  附则

第十条   本办法由县国土资源局负责解释。
第十一条 本办法自2014年1月1日起施行。

  - 1 -

X彰武县人民政府发布

image1.png